

*Матеріали III Всеукраїнської науково-практичної конференції
«Проблеми обліково-аналітичного забезпечення управління підприємницькою діяльністю»
26 жовтня 2018 року*

**МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
ПОЛТАВСЬКА ДЕРЖАВНА АГРАРНА АКАДЕМІЯ
НАЦІОНАЛЬНИЙ НАУКОВИЙ ЦЕНТР «ІНСТИТУТ АГРАРНОЇ
ЕКОНОМІКИ»
УКРАЇНСЬКОЇ НАЦІОНАЛЬНОЇ АКАДЕМІЇ АГРАРНИХ НАУК
ФЕДЕРАЦІЯ АУДИТОРІВ, БУХГАЛТЕРІВІ ФІНАНСИСТІВ АПК
УКРАЇНИ
ХАРКІВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ
СІЛЬСЬКОГО ГОСПОДАРСТВА ІМЕНІ ПЕТРА ВАСИЛЕНКА
ДЕРЖАВНИЙ ВИЩИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД
«ХЕРСОНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ АГРАРНИЙ УНІВЕРСИТЕТ»**



*Матеріали III Всеукраїнської науково-практичної конференції
«Проблеми обліково-аналітичного забезпечення управління підприємницькою діяльністю»
26 жовтня 2018 року*

МАТЕРІАЛИ

III Всеукраїнської науково-практичної конференції

«ПРОБЛЕМИ ОБЛІКОВО-АНАЛІТИЧНОГО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ УПРАВЛІННЯ ПІДПРИЄМНИЦЬКОЮ ДІЯЛЬНІСТЮ»

ДО 20-РІЧЧЯ ЗАСНУВАННЯ ФАКУЛЬТЕТУ ОБЛІКУ ТА ФІНАНСІВ ПДАА

26 жовтня 2018 року, м. Полтава

ЗАТВЕРДЖЕНО ДО ДРУКУ

*Вченою радою Полтавської державної аграрної академії
(протокол № 2 від 30 жовтня 2018 р.)*

«Проблеми обліково-аналітичного забезпечення управління підприємницькою діяльністю» : Матеріали III Всеукраїнської науково-практичної конференції, 26 жовтня 2018 р. – Полтава : ПДАА, 2018. – 441 с.

ОРГАНІЗАЦІЙНИЙ КОМІТЕТ КОНФЕРЕНЦІЇ:

Голова організаційного комітету:

Аранчій Валентина Іванівна – кандидат економічних наук, професор, ректор Полтавської державної аграрної академії (м. Полтава, Україна);

Члени організаційного комітету:

Дорогань-Писаренко Людмила Олександрівна – кандидат економічних наук, доцент, декан факультету обліку та фінансів, завідувач, професор кафедри економічної теорії та економічних досліджень Полтавської державної аграрної академії (м. Полтава, Україна);

Жук Валерій Миколайович - доктор економічних наук, професор, член-кореспондент Національної академії аграрних наук України, заслужений діяч науки і техніки України (м. Київ, Україна);

Мармуль Лариса Олександрівна - доктор економічних наук, професор, професор кафедри обліку і оподаткування ДВНЗ «Херсонський ДАУ» (м. Херсон, Україна);

Метелиця Володимир Михайлович - доктор економічних наук, директор Інституту обліку та фінансів Національного наукового центру «Інститут аграрної економіки» НААН, (м. Київ, Україна);

Красноручький Олексій Олександрович - доктор економічних наук, професор, завідувач, професор кафедри організації виробництва, бізнесу та менеджменту ХНТУСГ імені Петра Василенка (м. Харків, Україна);

Левченко Зоя Михайлівна – кандидат економічних наук, доцент, завідувач, професор кафедри організації обліку та аудиту Полтавської державної аграрної академії (м. Полтава, Україна);

Плаксієнко Валерій Якович – доктор економічних наук, професор, завідувач, професор кафедри бухгалтерського обліку Полтавської державної аграрної академії (м. Полтава, Україна);

Карпенко Ніна Григорівна – кандидат економічних наук, доцент, професор кафедри організації обліку та аудиту Полтавської державної аграрної академії (м. Полтава, Україна)

Секретар організаційного комітету:

Дугар Тетяна Євгенівна - кандидат економічних наук, доцент, доцент кафедри організації обліку та аудиту Полтавської державної аграрної академії (м. Полтава, Україна).

*Матеріали III Всеукраїнської науково-практичної конференції
«Проблеми обліково-аналітичного забезпечення управління підприємницькою діяльністю»
26 жовтня 2018 року*

Шановні учасники

**III Всеукраїнської науково-практичної конференції
«Проблеми обліково-аналітичного забезпечення управління
підприємницькою діяльністю»**

Розвиток країни та її функції забезпечення теоретичними та методичними рекомендаціями щодо обліково-аналітичного забезпечення управління підприємницькою діяльністю передбачає активну участь навчально-педагогічного складу, здобувачів вищої освіти, практикуючих фахівців у розробці та визначенні основних напрямів розвитку та впровадження облікових аспектів наближених до міжнародних вимог.

Серйозні зміни фінансової політики, реформування обліку проводяться в умовах складного економічного стану України. Однак, країна визначає основні напрями державної політики щодо підтримки підприємницької діяльності. Разом з тим і наші зусилля повинні бути направлені на визначення проблем та вдосконалення облікової системи.

Приймаючи участь у III Всеукраїнській науково-практичній конференції «Проблеми обліково-аналітичного забезпечення управління підприємницькою діяльністю» Ви маєте можливість визначити важливі аспекти щодо забезпечення обліково-аналітичною інформацією та визначення основних завдань управління діяльністю, запропонувати удосконалення методики обліку, оподаткування, аналізу та розкрити перспективи використання комп'ютерних програм в обліково-аналітичному забезпеченні.

Основною метою конференції є надання можливості науковцям вищих навчальних закладів, здобувачам вищої освіти, фахівцям-практикам продемонструвати результати наукових досліджень, запропонувати власне бачення вирішення проблем обліково-аналітичного забезпечення управління підприємницькою діяльністю.

Шановні учасники конференції, щиро бажаємо Вам успіхів у роботі, творчої наснаги та невтомності в проведенні наукових досліджень і примноженні результатів.

З повагою,
голова організаційного комітету,
кандидат економічних наук,
професор, ректор Полтавської
державної аграрної академії  Аранчий В. І.

26 жовтня 2018 року

*Матеріали III Всеукраїнської науково-практичної конференції
«Проблеми обліково-аналітичного забезпечення управління підприємницькою діяльністю»
26 жовтня 2018 року*

Організатор конференції: кафедра організації обліку та аудиту
Полтавської державної аграрної академії.

Комп'ютерне оформлення – Дугар Тетяна Євгеніївна, кандидат
економічних наук, доцент.

Матеріали друкуються в авторській редакції. Відповідальність за
зміст наданих для друку матеріалів, точність наведених фактів, цитат,
посилань на джерела, достовірність іншої інформації, що надана в
рукописах та за дотримання норм авторського права несуть автори.
Редакційна колегія може не розділяти поглядів деяких авторів на ті
чи інші питання, розглянуті на конференції.

© Колектив авторів, 2018

УДК 657

**ПРОДАЖ НЕЗАВЕРШЕНОГО ВИРОБНИЦТВА РОСЛИННИЦТВА:
ОБЛІКОВО-ЮРИДИЧНІ ОСОБЛИВОСТІ**

Ходаківська Лілія Олександрівна, к.е.н., доцент,
доцент кафедри організації обліку та аудиту

Ганенко Людмила Володимирівна,
ЗВО «Магістр» за ОПП Облік і оподаткування
Полтавська державна аграрна академія, м.Полтава

Множинність операцій, пов'язаних із земельними ділянками сільськогосподарського призначення, викликана активним інтересом отримання максимальної вигоди власників таких ділянок та орендарів – сільськогосподарських виробників.

У рослинництві базовим ресурсом для виробництва сільгосппродукції є земельні ділянки, до основних етапів обробітку яких відносяться: оранка; дискування; культивування; коткування; посів; внесення добрив; внесення гербіцидів; міжрядний обробіток із підживленням; збирання врожаю та інші.

Якщо цикл було розпочато, але не завершено (продукція не зібрана), виникає незавершене сільськогосподарське виробництво різного ступеня незавершеності, яке надалі можна продати.

До незавершеного виробництва в рослинництві віднесено витрати під урожай майбутніх років: зяб, пари, добрива, посіви озимих культур, багаторічні трави (в частині, що переходить до використання в наступні роки), підйом цілини і перелогів, підготовка парників, теплиць та інших споруд закритого ґрунту, посіви під зиму (в теплицях, розсадниках), снігозатримання, необмолочені культури урожаю звітного року тощо.

У бухгалтерському обліку сільськогосподарського виробника витрати на виконання етапів обробки будуть обліковані на рахунок 23 «Виробництво». Поточні біологічні активи рослинництва, справедливую вартість яких на дату балансу достовірно визначити неможливо, які не досягли зрілості та технологічний процес їх створення не завершено, відображають у бухгалтерському обліку і звітності, як незавершене виробництво, та оцінюють за виробничою собівартістю. Основою для визначення виробничої собівартості, як правило, є норми Методичних рекомендацій № 132 [3].

Отже, якщо справедливую вартість біологічних активів можна достовірно визначити, на дату балансу їх відображають у складі поточних біологічних активів на субрахунок 211 «Поточні біологічні активи рослинництва, які оцінені за справедливою вартістю» (Д-т 211 К-т 23, з віднесенням різниці між справедливою вартістю та виробничою собівартістю до складу доходів Д-т 23 К-т 710 чи витрат Д-т 940 К-т 23). На момент початку збирання врожаю такі біологічні активи списують з балансу з віднесенням їх вартості на витрати виробництва (Д-т 23 К-т 211) [2].

Таким чином, незавершене виробництво в рослинництві і поточні

біологічні активи — це тотожні поняття, з урахуванням того, що поняття біологічних активів є суто бухгалтерським і використовується для облікових цілей. Для юридичного оформлення операцій з передачі прав на незавершене виробництво застосовується поняття «незавершене виробництво», з подальшим уточненням в договорі, які саме етапи виконаних робіт передаються.

Такий договір укладають у письмовій формі без обов'язкового нотаріального посвідчення. Предметом договору є купівля-продаж незавершеного виробництва у рослинництві з переліком виконаних робіт і визначається у гектарах земельних угідь, на яких розміщується незавершене виробництво.

Оскільки, незавершене сільгоспвиробництво рослинництва знаходиться на полі (на земельній ділянці), то разом із незавершеним виробництвом слід передати і право використання земельної ділянки. Зазвичай, таке право передається за договором оренди згідно вимог ГКУ [1] та ЦКУ [4].

Термін дії договору оренди земель сільськогосподарського призначення, зокрема, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, не може бути меншим, ніж 7 років. Але, якщо земля передається у користування тільки на період дорощування урожаю (до року), то, в такому випадку, у договорі зазначають термін 7 років, але передбачають право орендодавця на дострокове розірвання договору в разі настання певної обставини, наприклад, збирання орендарем урожаю поточного року, але не пізніше встановленої дати. Таким чином, після того, як орендар закінчить збір урожаю, орендодавець має право на розірвання договору в односторонньому порядку.

У бухгалтерському обліку операції з продажу незавершеного виробництва рослинництва оформлюються за аналогією операцій з продажу поточних біологічних активів. Собівартість продажу обліковують на субрахунку 943 «Собівартість реалізованих виробничих запасів»; доходи від продажу — на субрахунку 712 «Дохід від реалізації інших оборотних активів».

Покупець незавершеного виробництва відображує її у складі незавершеного виробництва продукції рослинництва на рахунку 23 «Виробництво», а після виконання всіх етапів обробітку та збору урожаю, облікує вирощену сільськогосподарську продукцію на рахунку 27 «Продукція сільськогосподарського виробництва».

Список використаних джерел:

1. Господарський кодекс України № 436-IV від 16 січ. 2003 р. [Електронний ресурс] / Верховна Рада України. — Режим доступу : <http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/436-15>.
2. Золотухін О. Незавершене виробництво у рослинництві / О. Золотухін / [Електронний ресурс] : «Дебет-Кредит». — 2017. — № 21. Режим доступу : <https://online.dtkr.ua/book/5b259dd8-9ff1-49d5-8505-8483bca8e1b2/navPoint-9>.
3. Методичні рекомендації з планування, калькулювання та обліку собівартості продукції (робіт та послуг) сільськогосподарських підприємств : Наказ Міністерства аграрної політики України № 132 від 18 черв. 2001 р.

[Електронний ресурс] / Закони України. – Режим доступу : <http://www.uazakon.com/big/text1528/pg1.htm>.

4. Цивільний кодекс України № 435-IV від 16 січ. 2003 р. [Електронний ресурс] / Верховна Рада України. – Режим доступу : <http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/435-15>.

УДК 657

ОСОБЛИВОСТІ ОПОДАТКУВАННЯ ОПЕРАЦІЙ З ПРОДАЖУ ПЕРІОДИЧНИХ ВИДАНЬ ЗА ДОГОВОРОМ КОМІСІЇ

Хоруженко Дарія Євгенівна,
ЗВО «Магістр» за ОПП Облік і оподаткування
Полтавська державна аграрна академія, м.Полтава

Продаж періодичних видань видавцем за договором комісії є достатньо поширеним господарським явищем для підприємств видавничої справи. Такі операції потребують детального розуміння окремих аспектів податкового обліку, зокрема, стосовно ПДВ, оскільки в обліку ПДВ обліку.

Для посередницьких операцій, що передбачають передачу права за договором комісії, діють спеціальні правила, які потребують додаткового осмислення та висвітлення незалежно від того, чи підприємство платником ПДВ. Це дозволить більш глибоко дослідити інституційні передумови здійснення специфічних операцій, що на думку Н. А. Канцедал, сприятиме вирішенню проблем методологічного характеру в практичній бухгалтерії [1, с. 99].

Договір комісії укладають у відповідності з ч.3. ст. 1012 Цивільного Кодексу України [4], за яким комісіонер зобов'язується продати майно (тираж газети) визначеної кількості та вартості. Передача продукції на комісію вважається операцією, що є об'єктом обкладення ПДВ [3, с. 12].

Як відомо, об'єктом обкладення ПДВ, зокрема, є операції з постачання товарів і послуг на митній території України (п. 185.1 ПКУ). Крім того, до постачання товарів прирівняно, зокрема, передачу товарів згідно з договором, за яким сплачують комісію (винагороду) за продаж чи купівлю (абз. «е» пп. 14.1.191 ПКУ). Проте в пп. 197.1.25 ПКУ прописано звільнення від ПДВ операції з «...постачання (передплати) та доставки періодичних видань друкованих засобів масової інформації (крім видань еротичного характеру) вітчизняного виробництва...» Тому під час передачі пільгової періодики комісіонеру комітент оформляє на її вартість податкову накладну з позначкою «без ПДВ».

Незважаючи на те, що податкова накладна не містить суми ПДВ, комітент повинен зареєструвати її в ЄРПН. Зауважимо, що штрафів за несвоєчасну реєстрацію або нереєстрацію такої податкової накладної в ЄРПН не буде. Адже базою для їх нарахування є сума ПДВ, зазначена в податковій накладній (п.п.

З М І С Т

СЕКЦІЯ 1	
«ЕКОНОМІКА ТА УПРАВЛІННЯ ПІДПРИЄМСТВАМИ»	6
Антошкін Вадим Костянтинович	
ІНСТРУМЕНТИ СОЦІАЛЬНО-ЕКОНОМІЧНОЇ БЕЗПЕКИ АГРОПІДПРИЄМСТВА В СИСТЕМІ ОБЛІКОВО-АНАЛІТИЧНОГО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ УПРАВЛІННЯ ПІДПРИЄМНИЦЬКОЮ ДІЯЛЬНІСТЮ	7
Борисова Ірина Сергіївна, Іолтуховська Кіра Олександрівна, Моцний Антон Олександрович	9
ОСНОВНІ АСПЕКТИ ОЦІНКИ ФІНАНСОВОГО СТАНУ ПІДПРИЄМСТВ	
Бражник Людмила Василівна, Іщенко Едуард Сергійович	
РОЛЬ І МІСЦЕ СТРАТЕГІЇ У ФОРМУВАННІ ФІНАНСОВИХ РЕСУРСІВ ПІДПРИЄМСТВ	11
Бражник Людмила Василівна, Мауер Діана Романівна	
ДО ПИТАННЯ УПРАВЛІННЯ ДЕБІТОРСЬКОЮ ЗАБОРГОВАНІСТЮ ПІДПРИЄМСТВ	12
Брезицький Іван Андрійович	
АНТИМОНОПОЛЬНЕ РЕГУЛЮВАННЯ В УМОВАХ СУЧАСНОЇ КОНКУРЕНЦІЇ	14
Бучакчійський Іван Григорович	
НАПРЯМИ ПІДВИЩЕННЯ ЕФЕКТИВНОСТІ УПРАВЛІННЯ КОНКУРЕНТО-СПРОМОЖНІСТЮ ПРОДУКЦІЇ ПІДПРИЄМСТВА	16
Воронка Ольга Зіновіївна, Живко Михайло Олександрович, Босак Христина Зіновіївна	18
ФАКТОРИ ФОРМУВАННЯ ПЕРЕЛІКУ ЗАГРОЗ ДЛЯ КАДРОВОЇ БЕЗПЕКИ ПІВСЕ	
Грушевський Родіон Юрійович, Кончаковський Євген Олегович	
ОСОБЛИВОСТІ АНАЛІЗУ ЕФЕКТИВНОСТІ ВИКОРИСТАННЯ ТРУДОВИХ РЕСУРСІВ В СІЛЬСЬКОМУ ГОСПОДАРСТВІ	20
Дорошенко Андрій Петрович, Дорошенко Ольга Олександрівна	
УПРАВЛІННЯ ДЕБІТОРСЬКОЮ ЗАБОРГОВАНІСТЮ ЯК МЕХАНІЗМ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПЛАТОСПРОМОЖНОСТІ ПІДПРИЄМСТВА	22
Дудка Денис Олександрович	
<u>ЗНАЧЕННЯ ФЕРМЕРСЬКИХ ГОСПОДАРСТВ В СУЧАСНОМУ АГРАРНОМУ ВИРОБНИЦТВІ ТА РОЗВИТКУ СІЛЬСЬКИХ ТЕРИТОРІЙ</u>	24
Дяченко Роман Михайлович	
МАРЖИНАЛЬНИЙ АНАЛІЗ РЕЗЕРВІВ ЗБІЛЬШЕННЯ ПРИБУТКОВОСТІ СІЛЬСЬКОГОС-ПОДАРСЬКИХ ПІДПРИЄМСТВ	26
Живко Зінаїда Богданівна, Брик Микола Володимирович, Улич Василь Богданович	28
МІСЦЕ МОТИВАЦІЇ В КАДРОВІЙ БЕЗПЕЦІ ПІДПРИЄМСТВА	
Зленський Сергій Анатолійович	
ПРОБЛЕМИ ЗАЛУЧЕННЯ ІНВЕСТИЦІЙ В МАЛИЙ І СЕРЕДНІЙ БІЗНЕС, РОЛЬ ДЕРЖАВИ	30
Ігнат'єв Олег Вадимович	
ШВИДКОЗРОСТАЮЧІ ФІРМИ-ГАЗЕЛІ ЯК ФЕНОМЕН СУЧАСНОЇ ЕКОНОМІКИ	32
Кірова Людмила Леонідівна	
ВИКОРИСТАННЯ ФІНАНСОВО-ЕКОНОМІЧНОГО ПОТЕНЦІАЛУ ПІДПРИЄМСТВА	34
Коваленко Марина Вікторівна, Горячун Олександр Вікторович	
ФОРМУВАННЯ СИСТЕМИ ДІАГНОСТИКИ ФІНАНСОВОГО СТАНУ ПІДПРИЄМСТВА	36

СЕКЦІЯ І

«ЕКОНОМІКА ТА УПРАВЛІННЯ ПІДПРИЄМСТВАМИ»

Коваленко Марина Вікторівна, Поліщук Максим Миколайович СТРАТЕГІЧНІ НАПРЯМИ ВДОСКОНАЛЕННЯ СИСТЕМИ УПРАВЛІННЯ ФІНАНСОВИМИ РЕСУРСАМИ СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬКИХ ПІДПРИЄМСТВ	38
Коваленко Марина Вікторівна, Фоніна Ярослава Віталіївна ОСНОВНІ НАПРЯМИ ЕКОНОМІЧНОГО РОЗВИТКУ ПІДПРИЄМСТВ У СУЧАСНИХ УМОВАХ	40
Комарницька Оксана Миколаївна МЕТОДИЧНІ ПІДХОДИ ЩОДО ХАРАКТЕРИСТИКИ СУЧАСНИХ ФАКТОРІВ ФОРМУВАННЯ, РОЗВИТКУ ТА ВИКОРИСТАННЯ ТРУДОВОГО ПОТЕНЦІАЛУ	43
Кононенко Жанна Андріївна, Свиденко Альона Петрівна МІСЦЕ ДОХОДІВ І ВИТРАТ В ЕКОНОМІЧНОМУ ЗРОСТАННІ ПІДПРИЄМСТВА	45
Кононенко Жанна Андріївна, Сазонов Владислав Андрійович ЕКОНОМІЧНИЙ ЗМІСТ ФІНАНСОВОЇ СТІЙКОСТІ ПІДПРИЄМСТВА	47
Кононенко Жанна Андріївна, Пугач Катерина Сергіївна ТЕОРЕТИЧНІ АСПЕКТИ ВИЗНЧЕННЯ ФІНАНСОВИХ РЕЗУЛЬТАТІВ ДІЯЛЬНОСТІ ПІДПРИЄМСТВА	50
Крижановська Аліна Миколаївна ОСОБЛИВОСТІ ІНВЕСТИВАННЯ ДІЯЛЬНОСТІ АГРАРНИХ ПІДПРИЄМСТВ	51
Кузьменко Альона Іванівна, Дорогань-Писаренко Людмила Олександрівна ОСОБЛИВОСТІ УПРАВЛІННЯ ПРИБУТКОМ СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬКИХ ПІДПРИЄМСТВ	54
Левенєць Оксана Юрївна, Терещенко Іван Олексійович ПРИБУТОК – ПОЗИТИВНИЙ ФІНАНСОВИЙ РЕЗУЛЬТАТ ДІЯЛЬНОСТІ ПІДПРИЄМСТВА	56
Остапенко Роман Миколайович СТРАТЕГІЧНИЙ АНАЛІЗ ДІЯЛЬНОСТІ ГОСПОДАРСЬКИХ ТОВАРИСТВ	58
Павленко Оксана Павлівна СТАНОВЛЕННЯ ТА ПЕРСПЕКТИВИ РОЗВИТКУ РИНКУ ОРГАНІЧНОГО ВИРОБНИЦТВА В УКРАЇНІ	61
Пилипенко Катерина Анатоліївна, Бабіч Кароліна Олександрівна ІНОЗЕМНІ ІНВЕСТИЦІЇ АГРАРІЯМ, ЯК ШЛЯХ ДЛЯ ЗМІЦНЕННЯ ПРОДОВОЛЬЧОЇ БЕЗПЕКИ УКРАЇНИ	63
Побережна Наталія Миколаївна, Мелень Олена Валентинівна, Стригуль Лариса Станіславівна ПРОБЛЕМИ РОЗВИТКУ ПІДПРИЄМСТВ ГОТЕЛЬНО-РЕСТОРАННОГО БІЗНЕСУ	67
Ревуцька Алла Олександрівна, Дяченко Микола Анатолійович, Черниш Ольга Іванівна БАГАТОАСПЕКТНІСТЬ ТА ВЗАЄМОЗВ'ЯЗОК ПОНЯТЬ ЕКОНОМІЧНИЙ ТА РЕСУРСНИЙ ПОТЕНЦІАЛ ПІДПРИЄМСТВА	69
Ревуцька Алла Олександрівна, Похитайло Світлана Василівна СУЧАСНИЙ СТАН ТА ПРОБЛЕМИ РОЗВИТКУ ГАЛУЗІ РОСЛИННИЦТВА СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬКИХ СТРУКТУР	71
Сазонова Тетяна Олександрівна, Галинець Ірина Вікторівна СОЦІАЛЬНА ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ СУЧАСНОГО ПІДПРИЄМСТВА	73
Сардаров Рамін Алекперович, Кончаковський Євген Олегович ПОЛІТИКА УПРАВЛІННЯ НЕОБОРОТНИМИ ФОНДАМИ СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬКИХ ПІДПРИЄМСТВ	76
Сищенко Альона Миколаївна МЕТОДИЧНІ ПІДХОДИ ДО КОМПЛЕКСНОЇ ОЦІНКИ ФІНАНСОВОГО СТАНУ ПІДПРИЄМСТВА	78

СЕКЦІЯ 1

«ЕКОНОМІКА ТА УПРАВЛІННЯ ПІДПРИЄМСТВАМИ»

Смірнова Ірина Вікторівна, Шульга Людмила Володимирівна ФОРМУВАННЯ ВИРОБНИЧОЇ ПРОГРАМИ ПІДПРИЄМСТВА	80
Стрілець Анна Анатоліївна, Єгорова Олена Володимирівна ПРОБЛЕМИ ТА ПЕРСПЕКТИВИ ВИРОЩУВАННЯ ЧАСНИКУ В УКРАЇНІ	82
Телятник Максим Юрійович ОСОБЛИВОСТІ МЕТОДІВ ДІАГНОСТИКИ КРИЗОВОГО СТАНУ ПІДПРИЄМСТВА	84
Томілін Олексій Олександрович, Козленко Едуард Олегович ПОКАЗНИКИ ЛІКВІДНОСТІ ТА ПЛАТОСПРОМОЖНОСТІ В СИСТЕМІ АНАЛІЗУ ГРОШОВИХ ПОТОКІВ СУБ'ЄКТА ГОСПОДАРЮВАННЯ	86
Удачна Євгенія Русланівна ПОБУДОВА СИСТЕМИ МОНІТОРИНГУ ФІНАНСОВИХ РЕЗУЛЬТАТІВ ПІДПРИЄМСТВА	88
Фальченко Олена Олександрівна, Юр'єва Ірина Анатоліївна УПРАВЛІННЯ КАДРОВИМ ПОТЕНЦІАЛОМ В ЗАКЛАДАХ ГОТЕЛЬНО- РЕСТОРАННОГО ГОСПОДАРСТВА	90
Фролова Галина Іванівна СИТУАЦІЙНИЙ АНАЛІЗ ДІЯЛЬНОСТІ ПІДПРИЄМСТВ МАЛОГО БІЗНЕСУ	92
Чень Юняо КРИТЕРІЙ ВИБОРУ ТРАНСПОРТУ ПРИ ЗДІЙСНЕННІ МІЖНАРОДНИХ ЗМІШАНИХ ПЕРЕВЕЗЕНЬ	94

СЕКЦІЯ 2

«СОЦІАЛЬНА ЕКОНОМІКА І ЕКОНОМІЧНА ПОЛІТИКА»

Єгорова Олена Володимирівна, Дорошенко Андрій Петрович, Кончаковський Євген Олегович	98
ГЕНДЕРНИЙ АСПЕКТ СУЧАСНОГО СТАНУ РИНКУ ПРАЦІ В УКРАЇНІ	
Гвіздзжинська Ірина Юріївна, Єгорова Олена Володимирівна	100
УСПІХИ ТА ПРОБЛЕМИ СТВОРЕННЯ ОСББ В УКРАЇНІ	
Костюк Віра Степанівна	
СИЛЬНА СИСТЕМА СОЦІАЛЬНОГО ЗАХИСТУ ЯК СТРИМУЮЧИЙ ЗАХІД ВІДТОКУ УКРАЇНСЬКИХ МІГРАНТІВ	102
Котвицька Наталія Миколаївна	104
ПРОБЛЕМА ГОЛОДУ В СВІТІ	
Красноус Анастасія Олександрівна	
ІПОТЕКА ЯК МЕХАНІЗМ ПІДВИЩЕННЯ ІНВЕСТИЦІЙНОЇ АКТИВНОСТІ	106
Кузьменко Н.В., Першко Л.О.	
ПРОБЛЕМИ ТА ПЕРСПЕКТИВИ РОЗВИТКУ ПЕНСІЙНОЇ СИСТЕМИ В УКРАЇНІ	108
Литвин Олександр Юрійович, Дорогань-Писаренко Людмила Олександрівна, Чіп Людмила Олександрівна	111
СТРУКТУРА ТАРИФІВ НА ПОСЛУГИ З УТРИМАННЯ БУДИНКІВ	
Панова Яна Григорівна, Рудич Алла Іванівна	
ТРУДОВА МІГРАЦІЯ В УКРАЇНІ:	114
МАСШТАБИ, ПРИЧИНИ ТА НАСЛІДКИ	
Погребняк Людмила Павлівна, Лосенко Оксана Анатоліївна	
СУЧАСНИЙ СТАН РОЗВИТКУ РИНКУ ПРАЦІ НА ПОЛТАВЩИНІ	116
Ревуцька Алла Олександрівна, Ніколайчик Вадим Юрійович, Черниш Ольга Іванівна	119
УПРАВЛІННЯ ЕКОНОМІЧНОЮ СТІЙКІСТЮ ПІДПРИЄМСТВА	
Скворцов Роман Андрійович	
СОЦІАЛЬНО-ЕКОНОМІЧНІ ЧИННИКИ ФОРМУВАННЯ ТА ВИКОРИСТАННЯ ТРУДОВОГО ПОТЕНЦІАЛУ ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ	121

СЕКЦІЯ 2

«СОЦІАЛЬНА ЕКОНОМІКА І ЕКОНОМІЧНА ПОЛІТИКА»

Скворцова Ольга В'ячеславівна ОЦІНКА РІВНЯ РОЗВИТКУ ЛЮДСЬКОГО КАПІТАЛУ УКРАЇНИ	123
Шульга Вікторія Юрївна ПОНЯТТЯ ЕКОНОМІЧНОЇ ПРИВАТИЗАЦІЇ: ПЕРЕВАГИ ТА НЕДОЛІКИ	125
Юр'єва Ірина Анатоліївна, Машарова Альона Генадіївна ВПРОВАДЖЕННЯ ПРИНЦИПІВ З ЕТИКИ БІЗНЕСУ ПРИ ОРГАНІЗАЦІЙНИХ ЗМІНАХ	127
Юр'єва Ірина Анатоліївна, Погоріла Наталія Сергіївна ДОСЛІДЖЕННЯ ЕТИКИ БІЗНЕСУ В РОЗВИТКУ ОРГАНІЗАЦІЇ	130

СЕКЦІЯ 3

«АКТУАЛЬНІ ПИТАННЯ ОБЛІКУ, АНАЛІЗУ ТА КОНТРОЛЮ В УМОВАХ ГЛОБАЛІЗАЦІЇ ІНФОРМАЦІЙНИХ ТЕХНОЛОГІЙ»

Блокінь Вікторія Василівна, Чирва Андрій Олексійович, Прийдак Тетяна Борисівна ОСНОВНІ ЗАСОБИ ЯК ЕЛЕМЕНТ ОБЛІКОВОЇ ПОЛІТИКИ	134
Баклицька Марина Романівна, Тютюнник Світлана Василівна ВІДОБРАЖЕННЯ ДАНИХ ПРО ВИТРАТИ В ОБЛІКОВИХ РЕГІСТРАХ ТА РОЗКРИТТЯ ІНФОРМАЦІЇ У ФІНАНСОВІЙ ЗВІТНОСТІ	135
Балабуха Дар'я Сергіївна, Левченко Зоя Михайлівна ПРАВИЛА ЗАПОВНЕННЯ ТА СТРОКИ ПОДАЧІ НОВОГО ЗВІТУ З ЄСВ	137
Балабуха Дар'я Сергіївна, Тютюнник Світлана Василівна ВІДОБРАЖЕННЯ ІНФОРМАЦІЇ ПРО ОПЛАТУ ПРАЦІ В ЗВІТНОСТІ ПІДПРИЄМСТВА	139
Баранецький Іван Сергійович ПЕРЕОЦІНКА ОСНОВНИХ ЗАСОБІВ У БУХГАЛТЕРСЬКОМУ ОБЛІКУ	141
Барвінко Юлія Романівна, Власенко Альона Василівна ВНУТРІШНЬОГОСПОДАРСЬКИЙ КОНТРОЛЬ НЕЗАВЕРШЕНИХ КАПІТАЛЬНИХ ІНВЕСТИЦІЙ	143
Безуглий Дмитро Вікторович, Пасько Олена Віталіївна, Прийдак Тетяна Борисівна ОБЛІКОВА ПОЛІТИКА ЯК СКЛADOVA ОРГАНІЗАЦІЇ ОБЛІКУ ЗАБОРГОВАНOSTІ ЗА РОЗРАХУНКАМИ	144
Тютюнник Світлана Василівна, Беляєва Юлія Сергіївна, Брезгін Яна Олегівна ПРОБЛЕМАМИ ОБЛІКОВО-ІНФОРМАЦІЙНОГО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ОЦІНКИ КРЕДИТОСПРОМОЖНОСТІ	147
Бернацька М.В., Дем'янишина О. А. ІНФОРМАЦІЙНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПРОЦЕСУ ДОКУМЕНТООБІГУ В УПРАВЛІНСЬКИХ СИСТЕМАХ	149
Бойко Оксана Сергіївна, Тютюнник Світлана Василівна ДЕБІТОРСЬКА ЗАБОРГОВАНІСТЬ ПІДПРИЄМСТВА: ПОНЯТТЯ ТА СТРУКТУРА	151
Болюх Марія Віталіївна, Жданова Яна Вікторівна, Яловега Людмила Василівна ІНВЕНТАРИЗАЦІЯ ВИРОБНИЧИХ ЗАПАСІВ: ПОРЯДОК ПРОВЕДЕННЯ	153
Брік Світлана Володимирівна РЕСТОРАННИЙ БІЗНЕС: СПЕЦИФІКА ФІНАНСОВОГО ОБЛІКУ ЗА П(С)БО	156
Булах Ірина Іванівна, Шиманська Олена Володимирівна АВТОМАТИЗАЦІЯ ОБЛІКУ ФІНАНСОВИХ РЕЗУЛЬТАТІВ ДІЯЛЬНОСТІ	158
Булах Лариса Анатоліївна АНАЛІЗ СУЧАСНОГО СТАНУ ТА ПЕРСПЕКТИВ РОЗВИТКУ МАШИННО-ТРАКТОРНОГО ПАРКУ В СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬКИХ ПІДПРИЄМСТВАХ	160

СЕКЦІЯ 3

**«АКТУАЛЬНІ ПИТАННЯ ОБЛІКУ, АНАЛІЗУ ТА КОНТРОЛЮ В УМОВАХ
 ГЛОБАЛІЗАЦІЇ ІНФОРМАЦІЙНИХ ТЕХНОЛОГІЙ»**

Власенко Яна Юрійвна, Супрун Марія Олегівна НАПРЯМИ І РЕЗЕРВИ ПІДВИЩЕННЯ ПРИБУТКОВОСТІ ПІДПРИЄМСТВ	162
Мокієнко Тетяна Володимирівна, Воловик Анастасія Сергіївна, Алферов Артем Богданович ПОЛОЖЕННЯ ПРО ДОКУМЕНТАЛЬНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ЗАПИСІВ У БУХГАЛТЕРСЬКОМУ ОБЛІКУ: ЗМІНИ 2018 РОКУ	165
Грабовська Ірина Василівна КОНТРОЛІНГ У СИСТЕМІ ФІНАНСОВОГО МЕНЕДЖМЕНТУ ПІДПРИЄМСТВА	166
Мокієнко Тетяна Володимирівна, Гриценко Оксана Миколаївна, Рибчан Єлизавета Олександрівна НОРМАТИВНО-ІНФОРМАЦІЙНЕ РЕГУЛЮВАННЯ ОПЕРАЦІЙ З ГРОШОВИМИ КОШТАМИ	169
Пилипенко Катерина Анатоліївна, Дідик Олександра Ігорівна ОБЛІК І ВІДОБРАЖЕННЯ У ЗВІТНОСТІ ВЛАСНОГО КАПІТАЛУ	171
Дорошенко Андрій Петрович, Дзюбич Євген Юрійович ВІДОБРАЖЕННЯ ІНФОРМАЦІЇ ПРО КРЕДИТИ ТА ІНШІ ПОЗИКОВІ КОШТИ У ЗВІТНОСТІ	174
Єршова Наталя Юрійвна, Жадан Тетяна Андріївна ДОСЛІДЖЕННЯ СУЧАСНИХ МЕТОДІВ АНАЛІЗУ ДЛЯ ОЦІНКИ ТА КОНТРОЛЮ ГОСПОДАРСЬКОЇ ДІЯЛЬНОСТІ ПІДПРИЄМСТВ РЕСТОРАННОГО БІЗНЕСУ	176
Жадан Тетяна Андріївна, Горобець Олена Валеріївна, Некрасова Катерина Павлівна ІНФОРМАЦІЙНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ВНУТРІШНЬОГО КОНТРОЛЮ ФІНАНСОВО- ГОСПОДАРСЬКОЇ ДІЯЛЬНОСТІ ЗАКЛАДІВ ГОТЕЛЬНО-РЕСТОРАННОГО БІЗНЕСУ	178
Зіпченко Ірина Григорівна, Шабанова Єлизавета Олегівна, Прийдак Тетяна Борисівна ОСНОВНІ ЗАСОБИ ЯК ЕЛЕМЕНТ ОБЛІКОВОЇ ПОЛІТИКИ	180
Удовиченко Аліна Володимирівна, Стиценко Аліна Миколаївна, Яловега Людмила Василівна ШЛЯХИ ПОЛІПШЕННЯ МАЙНОВОГО СТАНУ ПІДПРИЄМСТВА	182
Іваничко Катерина Ігорівна ОСОБЛИВОСТІ ЕКОНОМІЧНОГО АНАЛІЗУ ПОЗИКОВИХ КОШТІВ ПІДПРИЄМСТВА	184
Пилипенко Катерина Анатоліївна, Каленчук Юлія Валентинівна МІЖНАРОДНІ ОСОБЛИВОСТІ ОБЛІКУ ВЛАСНОГО КАПІТАЛУ	186
Канцедал Наталія Анатоліївна, Мартишук Катерина Іванівна, Сергієнко Світлана Василівна НОРМАТИВНІ ПЕРЕДУМОВИ ЩОДО НАДАННЯ ПОДАТКОВОЇ ЗНИЖКИ НА НАВЧАННЯ ПЛАТНИКАМ ПДФО	188
Кобзін Б. Г., Дем'янишина О.А. ВИКОРИСТАННЯ ІНФОРМАЦІЙНИХ СИСТЕМ ТА ТЕХНОЛОГІЙ ЯК ОСНОВА ЕФЕКТИВНОГО ПРОВЕДЕННЯ КОНТРОЛЮ ТА РЕВІЗІЇ	190
Ковнір Владислава Валеріївна, Костенко Олена Вікторівна ВИРОБНИЦТВО СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬКОЇ ПРОДУКЦІЇ: НЮАНСИ БУХГАЛТЕРСЬКОГО ТА ПОДАТКОВОГО ОБЛІКУ - 2018	192
Пилипенко Катерина Анатоліївна, Коляка Анжела Анатоліївна ВІДОБРАЖЕННЯ КРЕДИТОРСЬКОЇ ЗАБОРГОВАНOSTІ В ЗВІТНОСТІ, ДЛЯ ПОТРЕБ ЗОВНІШНІХ КОРИСТУВАЧІВ	194

СЕКЦІЯ 3

**«АКТУАЛЬНІ ПИТАННЯ ОБЛІКУ, АНАЛІЗУ ТА КОНТРОЛЮ В УМОВАХ
ГЛОБАЛІЗАЦІЇ ІНФОРМАЦІЙНИХ ТЕХНОЛОГІЙ»**

Кошова Карина Анатоліївна, Жидко Наталія Юріївна,	
Прийдак Тетяна Борисівна	198
ЕЛЕМЕНТИ ОБЛІКОВОЇ ПОЛІТИКИ ПІДПРИЄМСТВА ЩОДО ЗОБОВ'ЯЗАНЬ	
Красовська Світлана Олександрівна, Красота Олена Григорівна	200
ДО ПИТАННЯ ВЕДЕННЯ ОБЛІКУ МАЛОЦІННИХ АКТИВІВ ПІДПРИЄМСТВА	
Крейнич Катерина Сергіївна	204
МЕТОДИЧНІ ПІДХОДИ АНАЛІЗУ ЗАПАСІВ ПІДПРИЄМСТВА	
Куроп'ятник Ярослава Володимирівна	206
АКТУАЛЬНІ АСПЕКТИ ОБЛІКУ РОЗРАХУНКІВ ЗА ПОДАТКОМ НА ПРИБУТОК ПІДПРИЄМСТВ	
Литвиненко Валентина Романівна, Тютюнник Світлана Василівна	208
ЕТАПИ ТА ІНФОРМАЦІЙНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ АНАЛІЗУ ДЕБІТОРСЬКОЇ ЗАБОРГОВАНOSTI	
Литвінова Катерина Вікторівна	210
ОСОБЛИВОСТІ ОБЛІКОВОГО ВІДОБРАЖЕННЯ РЕМОНТІВ ТА ПОЛІПШЕННЯ ОСНОВНИХ ЗАСОБІВ	
Уманська Юлія Миколаївна, Макієнко Юлія Віталіївна	212
ТЕОРЕТИЧНА СУТНІСТЬ ОСНОВНИХ ЗАСОБІВ ЯК ОБ'ЄКТА БУХГАЛТЕРСЬКОГО ОБЛІКУ	
Уманська Юлія Миколаївна, Макущенко Світлана Леонідівна	214
ОСОБЛИВОСТІ ОРГАНІЗАЦІЇ ОБЛІКУ ОСНОВНИХ ЗАСОБІВ НА ПІДПРИЄМСТВАХ МАЛОГО БІЗНЕСУ	
Мелень Олена Валентинівна, Ворожбит Т. В.	215
ПРИБУТОК ТА РЕНТАБЕЛЬНІСТЬ ПІДПРИЄМСТВА, РЕЗЕРВИ ЇХ ЗБІЛЬШЕННЯ	
Єрмолаєва Марина Валентинівна, Момот Ірина Олегівна	217
ФОРМУВАННЯ ОБЛІКОВОЇ ПОЛІТИКИ ПІДПРИЄМСТВА ЩОДО ДОХОДІВ ТА ВИТРАТ	
Тютюнник Світлана Василівна, Момот Ірина Олегівна	219
СУТНІСТЬ ТА КЛАСИФІКАЦІЯ ДОХОДІВ ТОРГОВЕЛЬНИХ ПІДПРИЄМСТВ	
Ніколенко Тетяна Віталіївна	221
ЗНАЧЕННЯ GPS-МОНІТОРИНГУ ДЛЯ КОНТРОЛЮ ЗА ВИКОРИСТАННЯМ ПАЛИВА	
Овдієнко Вікторія Миколаївна, Уманська Юлія Миколаївна	223
ОБЛІКОВА ПОЛІТИКА ПІДПРИЄМСТВА: ІНТЕГРАЦІЯ ВІД НАЦІОНАЛЬНИХ СТАНДАРТИВ ДО МІЖНАРОДНИХ	
Онїшко Анна Вікторівна	225
ПЕРЕВАГИ ТА НЕДОЛІКИ ВИКОРИСТАННЯ РІЗНИХ МЕТОДІВ АМОРТИЗАЦІЇ	
Остапенко Тетяна Миколаївна	228
ДОПОМОГА ПО ТИМЧАСОВІЙ НЕПРАЦЕЗДАТНОСТІ: ОБЛІКОВИЙ АСПЕКТ	
Островерха Оксана Миколаївна	230
ТЕОРЕТИЧНІ ОСНОВИ ДОХОДІВ ПІДПРИЄМСТВА	
Пікалова Анна Михайлівна, Уманська Юлія Миколаївна	232
ПРОБЛЕМИ ОБЛІКУ РОЗРАХУНКУ З ДЕБІТОРАМИ ТА ПОШУК ШЛЯХІВ ЇХ ВИРІШЕННЯ	
Рогаченко Олена Сергіївна, Уманська Юлія Миколаївна	234
АНАЛІЗ ЗАПАСІВ ВИРОБНИЧИХ ПІДПРИЄМСТВ І ВИРОБЛЕННЯ ПРОПОЗИЦІЇ ЩОДО ЇХ ЕФЕКТИВНОГО ВИКОРИСТАННЯ У РИНКОВИХ УМОВАХ	
Руденко Віра Іванівна, Тарапунець Тетяна Григорівна, Сіукаєва Яна Олегівна	236
ОСОБЛИВОСТІ ІДЕНТИФІКАЦІЇ ТА ДОКУМЕНТУВАННЯ ПРЕДСТАВНИЦЬКИХ ВИТРАТ НА ПІДПРИЄМСТВІ	

СЕКЦІЯ 3

**«АКТУАЛЬНІ ПИТАННЯ ОБЛІКУ, АНАЛІЗУ ТА КОНТРОЛЮ В УМОВАХ
 ГЛОБАЛІЗАЦІЇ ІНФОРМАЦІЙНИХ ТЕХНОЛОГІЙ»**

Уманська Юлія Миколаївна, Сьомченко Аліна Андріївна	
ЕФЕКТИВНІСТЬ ВИКОРИСТАННЯ ОСНОВНИХ ЗАСОБІВ ЯК ЗАПОРУКА НАЛЕЖНОГО ФУНКЦІОНУВАННЯ ПІДПРИЄМСТВА	238
Семегал Владислав Сергійович	
ТЕОРЕТИЧНІ ОСНОВИ ОРГАНІЗАЦІЇ ОБЛІКУ ВИРОБНИЦТВА ПРОДУКЦІЇ ЗЕРНОВИХ КУЛЬТУР	240
Сокіл Валерія Олександрівна, Ганночка Тетяна Валеріївна	
ІНСТИТУЦІОНАЛЬНІ ПЕРЕДУМОВИ ІНТЕГРАЦІЇ ОБЛІКУ ВИТРАТ ВИРОБНИЦТВА ТА СТАТИСТИКО-ЕКОНОМІЧНОГО АНАЛІЗУ СОВІВАРТОСТІ ЗЕРНА	243
Уманська Юлія Миколаївна, Топкалєвич Христина Арсенівна	
СУТНІСТЬ ВИТРАТ ЯК ОБ'ЄКТА БУХГАЛТЕРСЬКОГО ОБЛІКУ	245
Тютюнник Марина Сергіївна, Дугар Тетяна Євгеніївна	
ОСОБЛИВОСТІ ОБЛІКУ ЗЕМЕЛЬНИХ ДІЛЯНОК СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬКОГО ПРИЗНАЧЕННЯ	247
Безуглий Дмитро Вікторович, Тютюнник Анна Сергіївна,	
Прийдак Тетяна Борисівна	249
ОБЛІКОВА ПОЛІТИКА: ОСНОВНІ АСПЕКТИ	
Улізько Людмила Володимирівна, Каложний Олег Олегович	
ВИДИ КАПІТАЛЬНИХ ІНВЕСТИЦІЙ	251
Флорескул Олеся Василівна, Кудласа Наталія Вікторівна	
КЛАСИФІКАЦІЯ АКТИВІВ У БУХГАЛТЕРСЬКОМУ ОБЛІКУ	254
Ходаківська Лілія Олександрівна, Ганенко Людмила Володимирівна	
ПРОДАЖ НЕЗАВЕРШЕНОГО ВИРОБНИЦТВА РОСЛИННИЦТВА: ОБЛІКОВО-ЮРИДИЧНІ ОСОБЛИВОСТІ	256
Хоруженко Дарія Євгеніївна	
ОСОБЛИВОСТІ ОПОДАТКУВАННЯ ОПЕРАЦІЙ З ПРОДАЖУ ПЕРІОДИЧНИХ ВИДАНЬ ЗА ДОГОВОРОМ КОМІСІЇ	258
Черненко Ксенія Володимирівна, Саливон Катерина Сергіївна	
ДОХІД ВІД ПРОДАЖУ ЗІПСОВАНОЇ СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬКОЇ ПРОДУКЦІЇ: ВИЗНАННЯ, ОБЛІК, ПОДАТКОВІ НАСЛІДКИ	260
Чутрій Наталія Анатоліївна	
ПРОБЛЕМНІ АСПЕКТИ ОБЛІКУ КОМП'ЮТЕРНИХ ПРОГРАМ ЯК ОБ'ЄКТІВ НЕМАТЕРІАЛЬНИХ АКТИВІВ БЮДЖЕТНОЇ УСТАНОВИ	262
Карпенко Ніна Григорівна, Шамкало Ольга Леонідівна,	
Красівська Оксана Русланівна	265
ВИТРАТИ ВИРОБНИЦТВА: ПРИНЦИПИ ТА ЗАВДАННЯ ОБЛІКУ	
Шевчук М.А., Дем'янишина О.А.	
ОБЛІК ОПЕРАЦІЙ З ЕКСПОРТНО-ІМПОРТНИХ ПОСТАЧАЧЬ ТОВАРІВ ЯК ОСНОВА ВЕДЕННЯ ЗЕД	267
Шепель Тетяна Сергіївна	
УПРАВЛІНСЬКИЙ ОБЛІК В СИСТЕМІ КОНТРОЛІНГУ	269
Шеховцова Дарія Дмитрівна, Шотт Анастасія Едуардівна	
КЛАСИФІКАЦІЯ ВИТРАТ ПІДПРИЄМСТВ ІНДУСТРІЇ ГОСТИННОСТІ: УПРАВЛІНСЬКИЙ АСПЕКТ	271
Мокієнко Тетяна Володимирівна, Шкляр Олексій Олексійович,	
Олефір Максим Едуардович	
ФІНАНСОВІ РЕЗУЛЬТАТИ: ОБЛІКОВИЙ АСПЕКТ ЗА НАЦІОНАЛЬНИМИ ТА МІЖНАРОДНИМИ СТАНДАРТАМИ	273

СЕКЦІЯ 3

**«АКТУАЛЬНІ ПИТАННЯ ОБЛІКУ, АНАЛІЗУ ТА КОНТРОЛЮ В УМОВАХ
 ГЛОБАЛІЗАЦІЇ ІНФОРМАЦІЙНИХ ТЕХНОЛОГІЙ»**

Юр'єва Ірина Анатоліївна, Квітко Владіслав ВПЛИВ ІНФОРМАЦІЙНО-КОМУНІКАЦІЙНИХ ТЕХНОЛОГІЙ НА РОЗВИТОК ОРГАНІЗАЦІЙ	275
Пилипенко Катерина Анатоліївна, Ярмола Владислава Юріївна ОСОБЛИВОСТІ ОБЛІКУ РОЗРАХУНКІВ ЗА ВИПЛАТАМИ ПРАЦІВНИКАМ	277
Бігун Наталія Вікторівна, Збарська Любов Анатоліївна, Романченко Юлія Олександрівна ЕВОЛЮЦІЯ ДЕРЖАВНОГО ФІНАНСОВОГО АУДИТУ В УКРАЇНІ	279
Герасимчук Уляна Віталіївна, Губарьова Світлана Сергіївна, Усачова Вікторія Артурівна ІНВЕНТАРИЗАЦІЯ ЯК ЕЛЕМЕНТ МЕТОДУ ОБЛІКУ ТА КОНТРОЛЮ У БЮДЖЕТНИХ УСТАНОВАХ	281
Ігнатенко М. М., Кучеренко С. Ю., Левасва Л. Ю. ЗАВДАННЯ ТА ФУНКЦІЇ ОБЛІКОВО-АНАЛІТИЧНОГО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ФІНАНСОВОЇ БЕЗПЕКИ АГРАРНИХ ПІДПРИЄМСТВ	283
Коваленко Марина Вікторівна, Простак О. С. СУЧАСНІ ІННОВАЦІЙНІ ТЕХНОЛОГІЇ В РОСЛИННИЦТВІ	285
Копилець Анастасія Олександрівна, Мац Тетяна Павлівна ОСОБЛИВОСТІ ОРГАНІЗАЦІЇ БУХГАЛТЕРСЬКОГО ОБЛІКУ ВИРОБНИЧИХ ЗАПАСІВ	287
Мац Тетяна Павлівна, Кужельова Юлія Миколаївна БУХГАЛТЕРСЬКОГО ОБЛІКУ ВИРОБНИЦТВА ПРОДУКЦІЇ ЗЕРНОВИХ КУЛЬТУР	290
Міщенко Дарія Олегівна, Романченко Юлія Олександрівна ОБЛІК ВИТРАТ НА ВИРОБНИЦТВО ПРОДУКЦІЇ СОНЯШНИКУ: ОРГАНІЗАЦІЙНИЙ АСПЕКТ	292
Миколасенко Євгенія Миколаївна, Мац Тетяна Павлівна ПРОБЛЕМИ ОБЛІКУ ДЕБИТОРСЬКОЇ ЗАБОРГОВАНОСТІ: ОРГАНІЗАЦІЙНО- МЕТОДИЧНИЙ АСПЕКТ	294
Мирончук Зоряна Петрівна, Цицька Надія Євгенівна ОСНОВНІ ВІДМІНОСТІ ОБЛІКУ ОСНОВНИХ ЗАСОБІВ МІЖ НАЦІОНАЛЬНИМИ І НАРОДНИМИ СТАНДАРТАМИ	295
Прокопишин Оксана Степанівна, Жидовська Наталія Михайлівна СОЦІАЛЬНИЙ ОБЛІК ЯК ВАЖЛИВИЙ ЕЛЕМЕНТ СОЦІАЛЬНОЇ ВІДПОВІДАЛЬНОСТІ	298
Бабенко Людмила Володимирівна, Романченко Юлія Миколаївна, Дугар Тетяна Євгеніївна СТАН РОЗВИТКУ МАЛОГО ПІДПРИЄМНИЦТВА : ПОДАТКОВИЙ АСПЕКТ	300
Силка Наталія Василівна ОСОБЛИВОСТІ ОПОДАТКУВАННЯ ДОХОДІВ ЮРИДИЧНИХ ОСІБ В УКРАЇНІ	302
Тарасюк Ірина Юріївна, Дерев'янко Світлана Іванівна ПРОБЛЕМИ ОБЛІКУ ДОХОДІВ ДІЯЛЬНОСТІ ПІДПРИЄМСТВА ТА СПОСОБИ ЇХ ВИРІШЕННЯ	304
Білошапка Аліна Володимирівна, Ганяйло Оксана Миколаївна ОБЛІК ГРОШОВИХ КОШТІВ З ВИКОРИСТАННЯМ КОРПОРАТИВНИХ КАРТОК	306
Григор Віктор Олександрович, Романченко Юлія Олександрівна ОСОБЛИВОСТІ ОРГАНІЗАЦІЇ ОБЛІКУ РОЗРАХУНКІВ ЗА ВИПЛАТАМИ ПРАЦІВНИКАМ	308

СЕКЦІЯ 3

**«АКТУАЛЬНІ ПИТАННЯ ОБЛІКУ, АНАЛІЗУ ТА КОНТРОЛЮ В УМОВАХ
ГЛОБАЛІЗАЦІЇ ІНФОРМАЦІЙНИХ ТЕХНОЛОГІЙ»**

Мац Тетяна Павлівна, Пушкаренко Тетяна Сергіївна,	
Муліка Володимир Васильович	310
ОСОБЛИВОСТІ ОРГАНІЗАЦІЇ БУХГАЛТЕРСЬКОГО ОБЛІКУ ОСНОВНИХ ЗАСОБІВ	
Мац Тетяна Павлівна, Харченко Таїса Володимирівна	312
ОСОБЛИВОСТІ ВИБОРУ	
БАЗИ РОЗПОДІЛУ ЗАГАЛЬНОВИРОБНИЧИХ ВИТРАТ	

СЕКЦІЯ 4

«ДОСВІД ТА ПЕРСПЕКТИВИ РОЗВИТКУ АУДИТУ»

Бурсова Тетяна Олександрівна, Жуковська Анна Володимирівна	315
ОСОБЛИВОСТІ АУДИТУ РОЗРАХУНКІВ З ОПЛАТИ ПРАЦІ	
Сланська Жанна Юрійвна, Дугар Тетяна Євгенівна	317
ОСНОВНІ АСПЕКТИ АУДИТОРСЬКОЇ ПРАКТИКИ В США	
Мардус Наталія Юрійвна	319
ТЕОРЕТИЧНІ АСПЕКТИ ОРГАНІЗАЦІЇ АУДИТУ	
ГОТЕЛЬНО-РЕСТОРАННОЇ СПРАВИ	
Ожиганова Олена Владиславівна, Мац Тетяна Павлівна	321
ЕТАПИ ТА ПРОЦЕДУРИ АУДИТУ ЕЛЕКТРОННИХ ГРОШЕЙ	
Панченко Ірина Григорівна, Красота Олена Григорівна	323
ВЗАЄМОДІЯ ФІНАНСОВОГО ТА УПРАВЛІНСЬКОГО ОБЛІКУ У ДІЯЛЬНОСТІ	
ПІДПРИЄМСТВ	
Перетяцько Тетяна Миколаївна, Холаківська Лілія Олександрівна	325
АКТУАЛЬНІ АСПЕКТИ АУДИТУ ДОХОДІВ ПІДПРИЄМСТВ	
Пилипенко Катерина Анатоліївна, Бендас Юлія Олександрівна	327
МЕТОДИКА ПРОВЕДЕННЯ АУДИТУ ДОВГОСТОКОВИХ БІОЛОГІЧНИХ	
АКТИВІВ ТВАРИННИЦТВА	
Соболь Ганна Олегівна	329
ЗНАЧЕННЯ ПОВТОРНОЇ ПЕРЕВІРКИ В ОЦІНЮВАННІ	
ЯКОСТІ ВНУТРІШНЬОГО АУДИТУ	
Шамрай Вікторія Геннадіївна, Левченко Зоя Михайлівна	332
АКТУАЛЬНІ ПРОБЛЕМИ АУДИТОРСЬКОЇ ДІЯЛЬНОСТІ В УКРАЇНІ ТА ШЛЯХИ	
ЇХ ВИРІШЕННЯ	
Швед Діана Олегівна, Карпенко Ніна Григорівна	334
АУДИТ ВИРОБНИЧИХ ЗАПАСІВ	
Яковенко Вікторія Русланівна, Кужельова Юлія Миколаївна	336
АКТУАЛЬНІ АСПЕКТИ АУДИТУ ВИТРАТ НА ВИРОБНИЦТВО	
Яковенко Марина Володимирівна, Нездойминого Олена Євгенівна	338
ПРОБЛЕМИ ТА ПЕРСПЕКТИВИ РОЗВИТКУ ВНУТРІШНЬОГО АУДИТУ	

СЕКЦІЯ 5

«ФІНАНСИ ТА ПОДАТКОВА ПОЛІТИКА ДЕРЖАВИ»

Григор'єва Ілона Сергіївна, Бурмака Тетяна Миколаївна,	
Міхальова Олена Іванівна	341
ФІНАНСОВА БЕЗПЕКИ УКРАЇНИ В УМОВАХ	
ГЛОБАЛІЗАЦІЇ	
Губіна Аліна Юрійвна, Остапенко Роман Миколайович	342
ОСНОВНІ ДЖЕРЕЛА СТАТИСТИЧНОЇ ІНФОРМАЦІЇ ПРО ВИКОНАННЯ	
ДЕРЖАВНОГО БЮДЖЕТУ УКРАЇНИ	
Дроботя Яна Анатоліївна	344
ЦЕНТРАЛЬНИЙ БАНК - ПРОВІДНИК МОНЕТАРНОЇ ПОЛІТИКИ ДЕРЖАВИ	
Задорожна Яна Володимирівна	346
ТЕОРЕТИЧНІ АСПЕКТИ СИСТЕМИ НАЦІОНАЛЬНИХ РАХУНКІВ	

СЕКЦІЯ 5

«ФІНАНСИ ТА ПОДАТКОВА ПОЛІТИКА ДЕРЖАВИ»

Івченко Анна Віталіївна ОСОБЛИВОСТІ РИНКУ ЦІННИХ ПАПЕРІВ	347
Кононенко Валерія Євгенівна СТАТИСТИЧНИЙ АНАЛІЗ ЦІННИХ ПАПЕРІВ	350
Одновол Богдана Леонідівна СУЧАСНІ ОЗНАКИ, СТАН ТА ОСОБЛИВОСТІ ВАЛЮТНОГО РИНКУ УКРАЇНИ	352
Самохіна Світлана Сергіївна СОЦІАЛЬНО-ЕКОНОМІЧНЕ ЗНАЧЕННЯ ТА ЗАВДАННЯ СТАТИСТИКИ СТРАХУВАННЯ	353
Слепцова Наталія Василівна ЗАРУБІЖНИЙ ДОСВІД ОПОДАТКУВАННЯ ДОХОДІВ ФІЗИЧНИХ ОСІБ ТА СУЧАСНІ РЕАЛІЇ В УКРАЇНІ	356
Собчишин Віталій Миколайович, Гаджисва Марина Валехівна УДОСКОНАЛЕННЯ МЕТОДИЧНИХ ЗАСАД АНАЛІЗУ ПОТОЧНОЇ ПЛАТІЖНОЇ ГОТОВНОСТІ ПІДПРИЄМСТВА	358
Стодольська Юлія Сергіївна ТЕОРЕТИЧНІ ЗАСАДИ ФОРМУВАННЯ ДЕРЖАВНОГО БЮДЖЕТУ	360
Тютюнник Юрій Михайлович, Тютюнник Світлана Василівна ФУНКЦІЇ ТА КЛАСИФІКАЦІЯ ВИДІВ ВЛАСНОГО КАПІТАЛУ БАНКІВ	362
Фицик Лариса Анатоліївна ФІНАНСОВА ТА МИТНА ПОЛІТИКА БОГДАНА ХМЕЛЬНИЦЬКОГО	364
Шай Карина Леонідівна БЮДЖЕТНА КЛАСИФІКАЦІЯ ЯК ОСНОВА ГРУПУВАННЯ ДОХОДІВ І ВИДАТКІВ БЮДЖЕТУ	366
Якувіна Анастасія Андріївна СТАТИСТИЧНІ ПОКАЗНИКИ ДІЯЛЬНОСТІ СТРАХОВИХ КОМПАНІЙ	368
Демчук Наталія Іванівна, Лисуха Інна Володимирівна ФІНАНСИ ПІДПРИЄМСТВ ЯК ОСНОВА ФІНАНСОВОЇ СИСТЕМИ УКРАЇНИ	371
Демчук Наталія Іванівна, Юрченко Юлія Віталіївна ПОДАТКОВА ПОЛІТИКА УКРАЇНИ В СУЧАСНИХ УМОВАХ	373

СЕКЦІЯ 6

«МАРКЕТИНГ: ПРОБЛЕМИ СЬОГОДЕННЯ»

Булик Оксана Богданівна, Зеліско Н.Б. БЕНЧМАРКІНГ ЯК ЕФЕКТИВНА МАРКЕТИНГОВА ТЕХНОЛОГІЯ ПОРІВНЯЛЬНОГО АНАЛІЗУ ЕФЕКТИВНОСТІ	377
Верхогляд-Гловюк Тетяна Миколаївна МАРКЕТИНГОВА ДІЯЛЬНІСТЬ НА ВИРОБНИЧИХ ПІДПРИЄМСТВАХ	379
Гапусенко Сергій Сергійович МАРКЕТИНГОВІ ЧИННИКИ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ КОНКУРЕНТОСПРОМОЖНОСТІ ПІДПРИЄМСТВА	381
Дем'яненко Наталія Василівна, Жаботинський Владислав Ігорович СТРАТЕГІЧНИЙ ПІДХІД ЩОДО ПЛАНУВАННЯ РОЗВИТКУ ПЕРСОНАЛУ ПІДПРИЄМСТВА	383
Михайленко Ксенія Сергіївна ОСНОВНІ МЕТОДИ ОЦІНКИ ЕФЕКТИВНОСТІ МАРКЕТИНГОВОЇ ДІЯЛЬНОСТІ ПІДПРИЄМСТВ	387
Світлична Алла Василівна, Горда Марина Ігорівна СУТНІСТЬ ПОНЯТТЯ «ЗБУТОВА ДІЯЛЬНІСТЬ ПІДПРИЄМСТВА»	390
Силенко Юлія Ігорівна МАРКЕТИНГ У СОЦІАЛЬНО-ТРУДОВІЙ СФЕРІ	393

СЕКЦІЯ 6

«МАРКЕТИНГ: ПРОБЛЕМИ СЬОГОДЕННЯ»

Соловійова Ірина Романівна, Махмудов Ханлар Зейнал огли МЕТОДИ ОЦІНКИ КОНКУРЕНТОСПРОМОЖНОСТІ ПІДПРИЄМСТВА	395
Безугла Л. С. ЗАГАЛЬНІ ПРИНЦИПИ РОЗВИТКУ ЕКОТУРИЗМУ НА ЗАСАДАХ ФУНКЦІОНУВАННЯ ПІДПРИЄМСТВ	397
Капіганова Ю.В., Безугла Л. С. НАПРЯМИ РОЗВИТКУ ІНТЕРНЕТ-МАРКЕТИНГУ В СУЧАСНОМУ СУСПІЛЬСТВІ	399

СЕКЦІЯ 7

«СУЧАСНИЙ МЕНЕДЖМЕНТ»

Дорофєєв Олександр Вікторович, Донський Денис Васильович, Колісник Каріна Анатоліївна ЗАСТОСУВАННЯ ТЕОРІЇ ПОКОЛІНЬ У МОТИВАЦІЇ ПЕРСОНАЛУ ПІДПРИЄМСТВА	403
Дорофєєв Олександр Вікторович, Панченко Юлія Олександрівна, Йорик Микола Васильович ВПЛИВ РІВНЯ АДАПТИВНОСТІ ДО ЗМІН КЕРОВАНОЇ ПІДСИСТЕМИ НА РЕЗУЛЬТАТИВНІСТЬ РЕАЛІЗАЦІЇ СТРАТЕГІЇ ДІЯЛЬНОСТІ ПІДПРИЄМСТВА	405
Куриленко Дмитро МЕНЕДЖЕР - ЛЮДИНА, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ПРОФЕСІЙНЕ УПРАВЛІННЯ	407
Орлов Андрій СВІТОВИЙ ДОСВІД УПРАВЛІННЯ ПРОЕКТАМИ В ТУРИСТИЧНІЙ СФЕРІ	409
Осташова Валерія Олександрівна, Турченков Семен Димитрович, Шульга Юрій Володимирович РОЛЬ ЕЛЕКТРОННОГО ДОКУМЕНТООБІГУ В ПРОЦЕСІ ПРИЙНЯТТЯ УПРАВЛІНСЬКИХ РІШЕНЬ	411
Пітонова Ольга Олегівна ОЦІНКА ЕФЕКТИВНОСТІ ПРОЕКТІВ ІННОВАЦІЙНОГО РОЗВИТКУ	413
Покатасв Віталій Миколайович КОМПЛЕКСНА ОЦІНКА ПОТЕНЦІАЛУ ПІДПРИЄМСТВ	415
Покатасва Марія Володимирівна УПРАВЛІННЯ РОЗВИТКОМ СОЦІАЛЬНОГО СЕРЕДОВИЩА ПІДПРИЄМСТВ	417
Савонік Дмитро Олександрович КОМПЛЕКСНА ОЦІНКА ДІЯЛЬНОСТІ УПРАВЛІНСЬКОГО ПЕРСОНАЛУ ПІДПРИЄМСТВА	420
Соловійов Денис Ігорович ТЕОРЕТИЧНІ ОСНОВИ ОРГАНІЗАЦІЇ РОБОТИ ТУРИСТИЧНОГО ПІДПРИЄМСТВА	422
Трикоз Ірина Володимирівна ШЛЯХИ ЗДІЙСНЕННЯ КАР'ЄРНОГО ПЛАНУ ТАЙМ-МЕНЕДЖЕРА	424
Силка Наталія Василівна ОСОБЛИВОСТІ ОПОДАТКУВАННЯ ДОХОДІВ ЮРИДИЧНИХ ОСІБ В УКРАЇНІ	426
ЗМІСТ	429

*Матеріали ІІІ Всеукраїнської науково-практичної конференції
«Проблеми обліково-аналітичного забезпечення управління підприємницькою діяльністю»
26 жовтня 2018 року*

НАУКОВЕ ВИДАННЯ

МАТЕРІАЛИ

ІІІ Всеукраїнської науково-практичної конференції «ПРОБЛЕМИ ОБЛІКОВО-АНАЛІТИЧНОГО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ УПРАВЛІННЯ ПІДПРИЄМНИЦЬКОЮ ДІЯЛЬНІСТЮ»

26 жовтня 2018 року

Підп. до друку 29.10.2018 р.
Формат 60х90 1/16. Папір офсетний (білий 70-80 г/м²).
Ум. друк. арк. 25,0. Обл.-вид. арк. 14,8.
Тираж 200 пр. Гарнітура Times New Roman Cyr.

*Редакційно-видавничий відділ Полтавської державної аграрної академії
Свідоцтво суб'єкта видавничої справи ДК № 2174 від 26.04.2005 р.
Адреса: 36003, м. Полтава, вул. Сковороди, 1/3*